
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА 
ЖОВТОВОДСЬКА ОКРУЖНА ПРОКУРАТУРА

НАКАЗ

«02» серпня 2024 року м.Жовті Води № 17

Про розподіл обов’язків між 
працівниками Жовтоводської 
окружної прокуратури

З метою належної організації роботи у Жовтоводській окружній 
прокуратурі, відповідно до вимог Закону України «Про прокуратуру», 
керуючись ст.ст. 13,17 Закону України «Про прокуратуру»,

НАКАЗУЮ :

1. Встановити такий розподіл обов’язків між керівництвом та 
працівниками Жовтоводської окружної прокуратури:

1.1. За собою залишаю:
- загальну організацію роботи, прийняття управлінських рішень та 

видання наказів відповідно до компетенції;
- представництво прокуратури у зносинах з органами державної 

влади, органами місцевого самоврядування, особами, підприємствами, 
установами та організаціями;

- інформування громадськості та медіа про результати діяльності 
окружної прокуратури;

- координацію діяльності правоохоронних органів у сфері протидії 
злочинності;

- організацію процесуального керівництва досудовим 
розслідуванням у кримінальних провадженнях, що розслідуються ВП № 6 
Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській області, нагляд за 
додержанням законів при проведенні слідчих та негласних слідчих 
(розшукових) дій;

- організацію процесуального керівництва під час проведення 
досудового розслідування та дізнання, в тому числі у кримінальних 
провадженнях-щодо вчинення корупційних злочинів;

- організацію представництва інтересів держави в суді;



2

- організацію реалізації пілотного проекту щодо імплементації 
міжнародних стандартів правосуддя, дружнього до дитини, у практичну 
діяльність;

- організацію роботи з питань внутрішньої безпеки;
- організацію та контроль за забезпеченням режиму секретності, за 

веденням секретного діловодства у прокуратурі; здійснення постійного 
контролю за охороною державної таємниці в окружній прокуратурі;

- організацію ведення діловодства у окружній прокуратурі;
- організацію особистого прийому, розгляду та вирішення звернень 

і запитів;
- організацію роботи з доступу до публічної інформації;
- здійснення контролю за роботою з особистого прийому, розгляду 

звернень і запитів та доступу до публічної інформації;
- організацію роботи щодо ведення Єдиного реєстру досудових 

розслідувань, інформаційно-аналітичної системи «Облік та статистика 
органів прокуратури» і формування статистичної звітності;

- проведення особистого прийому громадян та запитувачів за 
графіком, надання роз’яснень та іншої допомоги в оформленні запитів на 
інформацію у межах визначеної компетенції; розгляд і вирішення звернень та 
запитів; облік результатів роботи з розгляду звернень та запитів в ІАС 
«ОСОП»;

о рганізацію кадрової роботи, виконання повноважень керівника 
державної служби, взаємодії з Кваліфікаційно-дисциплінарною комісією 
прокурорів;

- забезпечення виконання встановлених вимог щодо підвищення 
кваліфікації прокурорів;

о рганізація роботи з питань правового аналізу, систематизації та 
обліку актів законодавства;

- виконання інших повноважень, передбачених Законом України 
«Про прокуратуру» та іншими законодавчими актами.

1.2. Перший заступник та заступник керівника окружної 
прокуратури (в межах компетенції):

- проводять спільні наради керівництва правоохоронних та інших 
державних органів із питань діяльності на закріплених напрямах;

- видають накази в межах адміністративних повноважень;
з абезпечують підготовку матеріалів для розгляду на нарадах у 

керівника окружної прокуратури, здійснюють контроль за виконанням 
прийнятих рішень;

- проводять особистий прийом громадян та запитувачів за 
графіком, надають роз’яснення та іншу допомогу в оформленні запитів на 
інформацію, розглядають і вирішують звернення та запити, обліковують 
результати роботи з розгляду звернень та запитів в ІАС «ОСОП»;

- забезпечують підготовку матеріалів для висвітлення діяльності
прокуратури у медіа та на офіційному вебсайті обласної прокуратури;



з

виконують повноваження, передбачені статтею 36 Кримінального 
процесуального кодексу України;

- забезпечують виконання вимог закону при прийманні, реєстрації, 
розгляді та вирішенні заяв і повідомлень про вчинення кримінальних 
правопорушень, здійснюють контроль за своєчасністю, повнотою і 
об’єктивністю внесення прокурорами відомостей до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань, інформаційно-аналітичної системи «Облік та 
статистика органів прокуратури»;

- забезпечують розгляд скарг учасників кримінального 
провадження на рішення, дії чи бездіяльність дізнавачів, слідчих і 
прокурорів;

- організовують перевірки стану і умов зберігання речових доказів, 
схоронності вилученого та арештованого майна й документів;

- виконують інші повноваження, передбачені Законом України 
«Про прокуратуру» та іншими законодавчими актами.

1.2.1. Перший заступник керівника окружної прокуратури 
Гутаров Денис Олександрович, який здійснює свою діяльність у 
приміщенні Жовтоводської окружної прокуратури (м. Жовті Води, 
вул. Б. Хмельницького, 21), відповідає за стан:

- організації процесуального керівництва досудовим розслідуванням 
у кримінальних провадженнях, що розслідуються відділеннями поліції 
№№ 3, 4, 5, 7 Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській області, нагляду 
за додержанням законів при проведенні слідчих та негласних слідчих 
(розшукових) дій, нагляду за додержанням законів оперативними 
підрозділами під час проведення ними оперативно-розшукової діяльності, 
вирішення відповідно до закону інших питань під час кримінального 
провадження;

- організацію нагляду за додержанням законів при прийманні, 
реєстрації та вирішенні заяв і повідомлень про кримінальні правопорушення 
у піднаглядних органах Національної поліції, своєчасним внесенням щодо 
них відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань;

- організацію контролю за станом збереження речових доказів і 
схоронності тимчасово вилученого майна по кримінальним провадженням, 
які розслідуються піднаглядними органах Національної поліції;

- організації міжнародного співробітництва під час кримінального 
провадження;

- організації підтримання публічного обвинувачення в суді
- організації участі прокурорів окружної прокуратури,, які 

розташовані у м. Жовті Води в судових провадженнях;
з'абезпечення організації належної роботи прокурорів 

Жовтоводської окружної прокуратури, які розташовані у м. Жовті Води та 
м. Верхньодніпровськ, з виконання покладених на них завдань і функцій, 
забезпечення належної трудової та виконавської дисципліни;



4

забезпечення проведення особистого прийому громадян та 
запитувачів, об’єктивного, всебічного і своєчасного розгляду та вирішення 
звернень та запитів, достовірного та повного надання запитуваної інформації 
для підготовки проектів відповідей на інформаційні запити.

1.2.1. Заступник керівника окружної прокуратури 
Комнатний Руслан Володимирович, який здійснює свою діяльність у 
приміщенні Вільногірського відділу Жовтоводської окружної 
прокуратури (м.Вільногірськ, бульвар Миру, 15), відповідає за стан:

організації роботи щодо захисту інтересів дітей та протидії 
насильству;

забезпечення реалізації пілотного проекту щодо імплементації 
міжнародних стандартів правосуддя, дружнього до дитини, у практичну 
діяльність;

організації діяльності у сфері запобігання і протидії корупційним 
та пов’язаним з корупцією правопорушенням;

- організації нагляду за додержанням законів при виконанні 
судових рішень у кримінальних справах, а також при застосуванні інших 
заходів примусового характеру, пов'язаних з обмеженням особистої свободи 
громадян;

- організації нагляду за додержанням вимог законодавства щодо 
режиму, порядку та умов тримання при виконанні покарань та інших заходів 
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи 
громадян у діяльності Державної установи «П’ятихатська виправна колонія 
№122»;

організації процесуального керівництва та підтримання 
публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях щодо злочинів 
вчинених на території Державної установи «П’ятихатська виправна колонія 
№122», • нагляду за проведенням оперативно-розшукової діяльності 
оперативними підрозділами ДУ «П’ятихатська виправна колонія №122»;

організації нагляду за дотриманням законів у відділеннях поліції 
№№ 3, 4, 5, 6, 7 Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській області, 
відділі конвойної служби ITT № 5 ГУНП в Дніпропетровській області, при 
конвоюванні (триманні) затриманих, взятих під варту та засуджених у 
спеціальних автомобілях (автозаках);

організації нагляду за дотриманням законів у територіальних 
підрозділах ДВС Південного міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції (м. Одеса) (Жовтоводсько-П’ятихатському та 
Верхньодніпровському відділах у Кам’янському районі Дніпропетровської 
області) щодо додержання законів при виконанні додаткового кримінального 
покарання у виді конфіскації майна;

"організації нагляду за дотриманням законів у територіальних 
підрозділах,ГУ ДМС України в Дніпропетровській області, щодо нагляду за 
додержанням законів при застосуванні заходів впливу за адміністративні 
правопорушення, пов’язані з обмеженням особистої свободи громадян, а



5

саме при здійсненні адміністративного доставляння та затримання осіб- 
правопорушників, а також примусового повернення та видворення за межі 
України іноземців та осіб без громадянства;

- організації нагляду за дотриманням законів у П’ятихатському 
міськрайонному відділі філії ДУ «Центр пробації» у Дніпропетровській 
області, Криничанському районному секторі філії ДУ «Центр пробації» у 
Дніпропетровській області, Верхньодніпровському міськрайонному відділі 
філії ДУ «Центр пробації» у Дніпропетровській області;

- організації проведення особистого прийому громадян та 
запитувачів, об’єктивного, всебічного і своєчасного розгляду та вирішення 
звернень та запитів, достовірного та повного надання запитуваної інформації 
для підготовки проектів відповідей на інформаційні запити.

організації роботи щодо ведення Єдиного реєстру досудових 
розслідувань, інформаційно-аналітичної системи «Облік та статистика 
органів прокуратури» і формування статистичної звітності;

- загального керівництва діяльністю Вільногірського відділу, 
організовує, спрямовує і контролює роботу працівників відділів;

— надання пропозицій керівнику прокуратури щодо здійснення 
розподілу функціональних обов’язків між працівниками відділів;

- розгляду документів, які надійшли до відділу, забезпечує 
контроль за їх розглядом та вирішенням, у межах компетенції, підписує, 
затверджує та візує службову документацію;

- організації участі прокурорів Вільногірського відділу окружної 
прокуратури в судових провадженнях;

- ведення діловодства у Вільногірському відділі.

Повноваження прокурорів окружної прокуратури Калугіної Т.М., 
Литовченка Д.В., Солодової А. О., Яновської О.М., Янюк В.І. 
поширюються на територію Жовтоводської міської територіальної 
громади, а повноваження прокурорів окружної прокуратури 
Галінського ІВ., Скрипника Д.О., прокурора П’ятихатського відділу 
Стещори М.М. - на територію Верхньодніпровської та Верхівцевської 
міських територіальних громад.

Повноваження начальника Криничанського відділу Шевченка В.О. та 
прокурорів відділу Резніченка І.В., Чаусова Д.Ю., Ягнятинської О.В. 
поширюються на територію Криничанської селищної територіальної 
громади, Божедарівської селищної територіальної громади та 
Затишнянської сільської територіальної громади.

Повноваження прокурорів Вільногірського відділу Михайлюка І.В., 
Тімченка С.М. поширюються на територію Вільногірської міської 
територіальної громади, а повноваження начальника Вільногірського 
відділу Красовицького С.В. - Верхньодніпровської та Верхівцевської 
міських територіальних громад (на час здійснення своїх повноважень 
заступником керівника Комнатним Р.В. у Вільногірському відділі окружної 
прокуратури).



6

Повноваження начальника П’ятихатського відділу Калугіна OJO. та 
прокурорів відділу Михайленка А.В., Мовчана Д.О., Пяткіна Є.Ю., 
Хваля А.В. поширюються на територію П’ятихатської міської 
територіальної громади, Лихівської селищної територіальної громади, 
Саксаганської сільської територіальної громади та Вишнівської селищної 
територіальної громади (окрім прокурора відділу Стецюри М.М.).

1.3. Начальники Криничанського та П’ятихатського відділів, в 
межах визначеної територіальної юрисдикції:

здійснюють загальне керівництво діяльністю відділів, 
організовують, спрямовують і контролюють роботу працівників відділів;

- надають пропозиції керівництву прокуратури щодо здійснення 
розподілу функціональних обов’язків між працівниками відділів;

забезпечують належне виконання підпорядкованими 
працівниками наказів Генерального прокурора, керівника окружної 
прокуратури та їх заступників;

- вносять пропозиції керівництву прокуратури щодо удосконалення 
роботи відділів;

- забезпечують підготовку матеріалів для розгляду на нарадах у 
керівництва окружної прокуратури, здійснюють безпосередній контроль за 
виконанням ухвалених рішень, а також виконанням завдань і доручень 
керівництва окружної прокуратури;

- розглядають документи, які надійшли до відділів, забезпечують 
контроль за їх розглядом та вирішенням, у межах компетенції підписують, 
затверджують та візують службову документацію;

- забезпечують розгляд документів щодо участі прокурорів відділів 
окружної прокуратури в судових провадженнях та контролюють їх 
виконання;

забезпечують і контролюють своєчасне-внесення відомостей про 
результати роботи до інформаційно-аналітичної системи «Облік та 
статистика органів прокуратури», Єдиного реєстру досудових розслідувань;

підвищують професійний рівень шляхом участі в навчальних 
заходах, що проводяться в обласній прокуратурі та Тренінговому центрі 
прокурорів України;

- контролюють стан ведення діловодства у відділах;
здійснюють процесуальне керівництво досудовим 

розслідуванням у кримінальних провадженнях, що розслідуються 
ВП №№ 6, 7 Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській області, 
вирішують відповідно до закону інші питання під час кримінального 
провадження, здійснюють нагляд за додержанням законів при проведенні 
слідчих та,.цегласних слідчих (розшукових) дій, реалізують повноваження, 
передбачені статтею 36 Кримінального процесуального кодексу України;

- виконують інші повноваження, передбачені Законом України 
«Про прокуратуру» та іншими законодавчими актами.



7

1 .3.1. Начальники відділів, окрім зазначених, у межах визначної 
територіальної юрисдикції виконують також наступні повноваження, 
зокрема:

1) Начальник Вільногірського відділу окружної прокуратури 
Красовицький С.В., який здійснює свої повноваження у приміщенні 
Жовтоводської окружної прокуратури у м. Верхньодніпровськ, 
вул..Яблунева, 47 {на час здійснення своїх повноважень заступником 
керівника Комнатним Р.В. у Вільногірському відділі окружної прокуратури):

- вивчає стан виконання ВП №3, 4 Кам’янського РУП ГУНП в 
Дніпропетровській області вимог закону при прийманні, реєстрації, розгляді 
та вирішенні заяв і повідомлень про вчинення кримінальних правопорушень, 
внесенні відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань;

- здійснює нагляд за додержанням законів ВП №3 Кам’янського 
РУП ГУНП в Дніпропетровській області при вилученні, обліку та збереженні 
речових доказів у кримінальних провадженнях, додержання порядку 
зберігання речових доказів стороною обвинувачення, їх реалізації, 
технологічної переробки, знищення, здійснення витрат, пов’язаних з їх 
зберіганням і пересиланням, схоронності тимчасово вилученого майна під 
час кримінального провадження;

- здійснює нагляд за законністю застосування заходів забезпечення 
кримінального провадження слідчим відділом та підрозділом дізнання 
ВП №3 Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській області при 
проведенні досудового розслідування;

- здійснює нагляд за додержанням законів оперативними 
підрозділами ВП №№3 Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській 
області під час проведення ними оперативно-розшукової діяльності;

- здійснює процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у 
кримінальних провадженнях, що розслідуються ВП №3 Кам’янського РУП 
ГУНП в Дніпропетровській області, вирішують відповідно до закону інші 
питання під час кримінального провадження, здійснюють нагляд за 
додержанням законів при проведенні слідчих та негласних слідчих 
(розшукових) дій, реалізують повноваження, передбачені статтею 36 
Кримінального процесуального кодексу України;

- забезпечує розгляд документів щодо участі прокурорів окружної 
прокуратури, що розташовані у м. Верхньодніпровськ в судових 
провадженнях та контролюють їх виконання;

- здійснює нагляд за додержанням законів і забезпеченням 
конституційних прав осіб, що перебувають в комунальному закладі 
«Верхівцевський психоневрологічний інтернат» Дніпропетровської обласної 
ради».

2) Начальник Криничанського відділу окружної прокуратури 
Шевченко В.О. у межах визначеної територіальної юрисдикції:



8

здійснює представництво інтересів держави в суді з питань 
земельних відносин, у бюджетній сфері та з питань державної та комунальної 
власності, у тому числі виконує обов’язки, наведені у пункті 1.4.4 цього 
наказу;

- вивчає стан виконання ВП №6 Кам’янського РУП ГУНП в 
Дніпропетровській області вимог закону при прийманні, реєстрації, розгляді 
та вирішенні заяв і повідомлень про вчинення кримінальних правопорушень, 
внесенні відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань.

3) Начальник П’ятихатського відділу окружної прокуратури 
Калугін О.Ю.:

- вивчає стан виконання ВП №7 Кам’янського РУП ГУНП в 
Дніпропетровській області вимог закону при прийманні, реєстрації, розгляді 
та вирішенні заяв і повідомлень про вчинення кримінальних правопорушень, 
внесенні відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань.

1.4. Прокурори окружної прокуратури (у тому числі у складі 
відділів), у межах визначеної територіальної юрисдикції:

- здійснюють процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у 
кримінальних провадженнях, що розслідуються ВП №№ 3, 4, 5, 6, 7 
Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській області, вирішують відповідно до 
закону інші питання під час кримінального провадження, здійснюють нагляд за 
додержанням законів при проведенні слідчих та негласних слідчих (розшукових) 
дій, реалізують повноваження, передбачені статтею 36 Кримінального 
процесуального кодексу України;

підтримують публічне обвинувачення в суді;
складають протоколи про адміністративні правопорушення, 

передбачені статтями 1854, 1858, 185й Кодексу України про адміністративні 
правопорушення;

беруть участь у судовому розгляді скарг на рішення, дії чи 
бездіяльність прокурорів, слідчих та дізнавачів;

- розглядають скарги учасників кримінального провадження на 
рішення, дії чи бездіяльність слідчих та дізнавачів, заяви і повідомлення про 
вчинення кримінальних правопорушень.

- безпосередньо виконують завдання та доручення керівництва 
окружної прокуратури (відділів), беруть участь у виконанні покладених на 
прокуратуру завдань;

- за дорученням керівництва прокуратури (відділів) здійснюють 
особистий прийом, розглядають звернення громадян, представників 
державних, громадських організацій, інших осіб, депутатські звернення та 
запити, а також запити на публічну інформацію, готують проекти відповідей 
на них;

беруть участь у підготовці матеріалів для розгляду на нарадах у 
керівництва окружної прокуратури;



9

- готують проекти службових листів, інших документів із питань, 
віднесених до компетенції;

ведуть облік проведеної роботи, накопичують і систематизують 
інформаційні матеріали за закріпленими напрямами діяльності;

- готують матеріали для розгляду на координаційних та 
оперативних нарадах у прокуратурі;

- забезпечують своєчасний, повний і достовірний облік 
результатів роботи в ІАС «Облік та статистика органів прокуратури»;

- підвищують професійний рівень шляхом участі в навчальних 
заходах, що проводяться в обласній прокуратурі та Тренінговому центрі 
прокурорів України;

- виконують інші завдання та службові доручення керівництва 
окружної прокуратури (відділів).

1.4.1. Прокурор окружної прокуратури Яновська О.М. вивчає стан 
виконання ВП №№5 Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській області 
вимог закону при прийманні, реєстрації, розгляді та вирішенні заяв і 
повідомлень про вчинення кримінальних правопорушень, внесенні 
відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань.

1.4.2. Прокурори окружної прокуратури Яновська О.М., прокурори 
відділів Тімченко С.М., Ягнятинська О.В., Пяткін Є.Ю.:

- здійснюють нагляд за додержанням законів ВП №4, 5, 6, 7 
Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській області при вилученні, обліку 
та збереженні речових доказів у кримінальних провадженнях, додержання 
порядку зберігання речових доказів стороною обвинувачення, їх реалізації, 
технологічної переробки, знищення, здійснення витрат, пов’язаних з їх 
зберіганням і пересиланням, схоронності тимчасово вилученого майна під 
час кримінального провадження;

- здійснюють нагляд за законністю застосування заходів 
забезпечення кримінального провадження слідчим відділом та підрозділом 
дізнання ВП №4, 5, 6, 7 Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській 
області при проведенні досудового розслідування.

1.4.3. Прокурори окружної прокуратури Яновська О.М., 
Литовченко Д.В., Солодова А.О., прокурори відділів Тімченко С.М., 
Михайлюк І.В., Ягнятинська О.В., Чаусов Б.Ю., Пяткін Є.Ю., в межах 
визначеної територіальної юрисдикції здійснюють нагляд за додержанням 
законів оперативними підрозділами ВП №4, 5, 6, 7 Кам’янського РУП ГУНП 
в Дніпропетровській області під час проведення ними оперативно- 
розшукової діяльності.

1.4.4. Прокурори окружної прокуратури Калугіна Т.М., 
Галінський І.В., прокурори відділів Михайлюк І.В., Мовчан Д.О., в



10

межах визначеної територіальної юрисдикції здійснюють представництво 
інтересів держави в суді з питань земельних відносин, у бюджетній сфері та з 
питань державної та комунальної власності, у тому числі:

- моніторинг інформаційних баз даних державних органів, 
інтернет-порталів, або іншого джерела медіа, опрацювання інформації, яка 
надходить від контролюючих органів, органів виконавчої влади та місцевого 
самоврядування, з метою вжиття заходів представницького характеру;

- готують проекти документів щодо встановлення наявності 
підстав для представництва в суді інтересів держави, позовних заяв, відзивів 
на позовні заяви, відповідей на відзиви, пояснень, заяв, клопотань, 
заперечень, скарг на судові рішення та інших процесуальних документів;

- беруть участь у розгляді судами справ за позовами окружної 
прокуратури і тих, у які окружною прокуратурою ініційовано вступ;

- вивчають в межах повноважень прокуратури (відділу) 
інформацію, розміщену в Єдиному державному реєстрі судових рішень, і 
виявляють рішення, в яких зачіпаються інтереси держави та потребують 
перегляду;

- беруть участь у виконавчому провадженні щодо виконання 
судових рішень у справах, у яких прокуратурою здійснювалося 
представництво в суді, в тому числі за позовами інших прокурорів, 
виконання яких здійснюється у відділах ДВС на території окружної 
прокуратури;

- процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у 
кримінальних провадженнях, виявлених під час здійснення представництва 
інтересів держави в суді.

1.4.5» Прокурори окружної прокуратури Янюк В.І., Галінський І.В., 
прокурори відділів Тімченко С.М., Резніченко І.В., Стецюра М.М., 
Михайленко А.В. (ювенальні прокурори), в межах визначеної 
територіальної юрисдикції забезпечують виконання функцій прокуратури 
щодо захисту інтересів дітей та протидії насильству, у тому числі:

а) здійснюють процесуальне керівництво досудовим 
розслідуванням у кримінальних провадженнях, вирішують відповідно до 
закону інші питання під час кримінального провадження, здійснюють нагляд 
за додержанням законів при проведенні слідчих та негласних слідчих 
(розшукових) дій, підтримують публічне обвинувачення в суді у 
кримінальних провадженнях:

- у сфері охорони дитинства;
у яких неповнолітня особа залучена до провадження як 

потерпілий або є особою, права та інтереси якої порушено чи може бути 
порушено внаслідок вчинення кримінального правопорушення;

- щодо неповнолітньої особи, у тому числі, якщо кримінальне 
провадження здійснюється щодо декількох осіб, хоча б одна з яких є



11

неповнолітньою, стосовно особи, яка не досягла віку кримінальної 
відповідальності;

- пов’язаних із домашнім насильством;
б) здійснюють нагляд за додержанням законів оперативними 

підрозділами ВП №3, 4, 5, 6, 7 Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській 
області під час проведення ними оперативно-розшукової діяльності, 
пов’язаної зі здійсненням повноважень щодо запобігання, виявлення і 
припинення кримінальних правопорушень, вчинених неповнолітніми, що 
стосуються прав та інтересів неповнолітніх, а також у сфері охорони 
дитинства, розшуку осіб, які їх вчинили та переховуються від органів 
досудового розслідування, слідчого судді, суду, ухиляються від відбування 
кримінального покарання, безвісно відсутніх дітей;

в) здійснюють нагляд за додержанням законів при виконанні 
судових рішень у кримінальних справах, а також при застосуванні інших 
заходів примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи 
дітей у П’ятихатському міськрайонному відділі філії ДУ «Центр пробації» у 
Дніпропетровській області, Криничанському районному секторі філії ДУ 
«Центр пробації» у Дніпропетровській області, Верхньодніпровському 
міськрайонному відділі філії ДУ «Центр пробації» у Дніпропетровській 
області;

г) захист прав неповнолітніх, які перебувають в установах для 
попереднього ув’язнення, місцях тримання затриманих та спеціальних 
установах для дітей та організацію в них перевірок, зокрема, у ізоляторі 
тимчасового тримання № 5 ГУНП в Дніпропетровській області, кімнатах для 
затриманих чергової частини ВП №3, 4, 5, 6, 7 Кам’янського РУП ГУНП в 
Дніпропетровській області;

ґ) нагляд за додержанням законів при застосуванні до дітей заходів 
впливу за адміністративні правопорушення;

д) здійснюють реалізацію пілотного проекту щодо імплементації 
міжнародних стандартів правосуддя, дружнього до дитини, у практичну 
діяльність.

Крім того, прокурори окружної прокуратури Янюк В.І., Галінський 
І.В., прокурори відділів Тімченко С.М., Резніченко І.В., Стецюра М.М., 
Мовчан Д.О. в межах визначеної територіальної юрисдикції здійснюють 
представництво в суді інтересів держави у сфері охорони дитинства.

Також, прокурор відділу Стецюра М.М. здійснює нагляд за 
дотриманням прав та інтересів дітей, які перебувають на вихованні в 
КЗ «Верхньодніпровський .дитячий будинок інтернат № 1» ДОР» 
і КЗ «Верхньодніпровський дитячий будинок інтернат № 2» ДОР».

1.4.6. Прокурор окружної прокуратури Литовченко Д.В., 
прокурори відділів Тімченко С.М., Чаусов Д.Ю., Хваль А.В., 
Стецюра М.М. в межах визначеної територіальної юрисдикції здійснюють:



12

1) нагляд за додержанням законів при виконанні судових рішень у 
кримінальних провадженнях, а також при застосуванні інших заходів 
примусового характеру, пов'язаних з обмеженням особистої свободи 
громадян, у тому числі:

- при доставлені, адміністративному затриманні та триманні осіб у 
відділеннях поліції №3, 4, 5, 6, 7 Кам’янського РУП ГУНП в 
Дніпропетровській області, на Криничанському посту траса М-04 складанні 
стосовно них протоколів про адміністративні правопорушення, застосуванні 
в адміністративному порядку інших заходів, пов’язаних з обмеженням 
особистої свободи громадян, та накладенні адміністративних стягнень у 
вигляді адміністративного арешту;

під час проведення оперативно-розшукової діяльності 
оперативними підрозділами ВП №3, 4, 5, 6, 7 Кам’янського РУП ГУНП в 
Дніпропетровській області щодо розшуку осіб, які ухиляються від відбування 
кримінальних покарань;

у відділеннях поліції ВП №3, 4, 5, 6, 7 Кам’янського РУП ГУНП в 
Дніпропетровській області щодо порядку та умов доставлення та затримання 
осіб за фактами вчинення кримінальних правопорушень, при здійсненні 
контролю за поставленими на облік особами, яким обрано запобіжний захід у 
вигляді домашнього арешту;

працівниками ITT № 5 ГУНП в Дніпропетровській області та 
у відділеннях поліції №3, 4, 5, 6, 7 Кам’янського РУП ГУНП в 
Дніпропетровській області, при конвоюванні (триманні) затриманих, взятих 
під варту та засуджених у спеціальних автомобілях (автозаках);

- у територіальних підрозділах ДВС Південного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (Жовтоводсько-П’ятихатському 
та Верхньодніпровському відділах у Кам’янському районі Дніпропетровської 
області) щодо додержання законів при виконанні додаткового кримінального 
покарання у виді конфіскації майна.

2) беруть участь у судових засіданнях при продовженні, зміні або 
припиненні застосування примусових заходів медичного характеру; 
застосуванні до засуджених акта амністії; у судовому провадженні при 
вирішенні судом питань, пов’язаних із виконанням вироку, та у судовому 
провадженні з перегляду судових рішень зазначених категорій;

3) забезпечення своєчасності, об’єктивності та повноти ведення 
первинного обліку роботи прокурора, внесення відомостей до ІАС «ОСОП», 
формування статистичної звітності з питань нагляду за додержанням законів 
при виконанні судових рішень.

Крім того, прокурор Литовченко Д.В. здійснює нагляд за 
дотриманням законів в спеціальних палатах КНП «Жовтоводська міська 
лікарня» Лр, у яких проходять стаціонарне лікування особи взяті під 
варту.

Також, прокурор відділу Стецюра М.М. здійснює нагляд за 
додержанням законів і забезпеченням конституційних прав осіб, що



13

перебувають у спеціальних протитуберкульозних палатах обласного 
комунального закладу «Новомиколаївська туберкульозна лікарня», у яких 
проходять стаціонарне лікування взяті під варту особи.

Прокурор відділу Чаусов Д.Ю. здійснює нагляд за дотриманням прав 
і свобод громадян, що перебувають в КЗ «Криничанський психо­
неврологічний інтернат» Дніпропетровської обласної ради».

Крім того, прокурор відділу Хваль А.В. здійснює нагляд за 
додержанням законів при виконанні судових рішень у кримінальних 
провадженнях, у тому числі:

нагляд за дотриманням законів в ДУ «П’ятихатська виправна 
колонія №122» при відбуванні засудженими покарань, пов’язаних з 
позбавленням волі;

нагляд за додержанням законів під час проведення досудового 
розслідування у формі процесуального керівництва у кримінальних 
провадженнях щодо злочинів вчинених на території ДУ «П’ятихатська 
виправна колонія №122»;

нагляд за додержанням законодавства під час здійснення 
оперативно-розшукової діяльності оперативними підрозділами Державної 
установи «П’ятихатська виправна колонія №122»;

нагляд за обліком кримінальних правопорушень скоєних на 
території ДУ «П’ятихатська виправна колонія №122» та органах 
попереднього ув’язнення;

нагляд за дотриманням законів в спеціальній палаті 
КЗ «П’ятихатська центральна міська лікарня» ДОР», у якій проходять 
стаціонарне лікування особи взяті під варту;

нагляд за дотриманням прав і свобод громадян, що перебувають 
в КЗ «П’ятихатський геріатричний пансіонат» ДОР».

1.4.7. Прокурори окружної прокуратури Солодова А.О., 
Галінський І.В., прокурори відділів Михайлюк І.В., Ягнятинська О.В., 
Михайленко А.В., в межах визначеної територіальної юрисдикції 
здійснюють діяльність у сфері запобігання і протидії корупційним та 
пов’язаним з корупцією правопорушенням, у тому числі:

- беруть участь у розгляді судами справ про адміністративні 
правопорушення, пов’язані з корупцією, за протоколами спеціально 
уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції;

- постійне опрацювання інформації з відкритих реєстрів та баз 
даних, зокрема, електронної системи публічних закупівель «Рго/огго», 
офіційного4 порталу публічних фінансів «Е-баІа», Єдиного державного 
реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або 
місцевого самоврядування та інших реєстрів, а також моніторингу публікацій 
в медіа, з метою виявлення корупційних та пов’язаних з корупцією 
правопорушень;



14

готують проекти подань про проведення службового 
розслідування з метою встановлення причин і умов, що сприяли вчиненню 
корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення чи невиконанню 
вимог Закону України «Про запобігання корупції» в інший спосіб;

вивчення повноти та своєчасності внесення уповноваженими на 
це органами відомостей до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили 
корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення, про осіб, притягнутих 
до адміністративної, дисциплінарної, цивільно-правової відповідальності;

вжиття заходів щодо усунення порушень, відшкодування 
завданої державі шкоди, поновлення прав громадян, притягнення осіб до 
передбаченої законом відповідальності, відсторонення від виконання 
службових обов'язків осіб, що вчинили пов’язані із корупцією 
правопорушення, припинення незаконних дій чи бездіяльності посадових і 
службових осіб.

ЇЛА Прокурори окружної ' прокуратури Солодова А.О., 
Скрипник Д.О., прокурори відділів Чаусов Д.Ю., Пяткін Є.Ю., 
Тімченко С.М. у межах визначеної територіальної юрисдикції здійснюють 
міжнародне співробітництва під час кримінального провадження.

1.4.9. Прокурори окружної прокуратури Солодова А.О., 
Скрипник Д.О., прокурори відділів Тімченко С.М., Ягнятинська О.В., 
Мовчан Д.О. у межах визначеної територіальної юрисдикції здійснюють:

- вивчення стану роботи з особистого прийому, розгляду 
звернень і запитів, забезпечення доступу до публічної інформації;

- підготовку інформації про результати роботи органів 
прокуратури та направлення її в органи влади та місцевого самоврядування;

моніторинг відомостей ІАС «ОСОП», ІС «СЕД» щодо обліку 
роботи з розгляду звернень та запитів;

- щоденний моніторинг медіа, мережі інтернет, інформування 
керівництва прокуратури про оприлюднені у медіа факти порушень закону.

Крім того, прокурор Солодова А.О. здійснює:
- приймання та опрацювання повідомлень і скарг, які надійшли на 

«гарячу лінію» та електронну пошту, в тому числі про скоєння кримінальних 
правопорушень, пов’язаних з торгівлею людьми;

- підготовку матеріалів для опублікування у медіа та електронних 
мережах;

- формування звітності про роботу окружної прокуратури за 
відповідний звітний період (квартал, півріччя, рік);

- підготовку планів та облік спільних (колективних) занять.

1.4.10. Прокурор окружної прокуратури Калугіна Т.М. 
здійснює контроль за своєчасністю та повнотою виконання прокурорами 
окружної прокуратури організаційно-управлінських актів, завдань, доручень



15

керівництва прокуратури вищого рівня та окружної прокуратури, у тому 
числі:

- підготовку матеріалів до проведення підсумкових оперативних 
нарад;

забезпечення інформування щодо своєчасності та повноти 
виконання завдань, доручень керівництва прокуратури вищого рівня, рішень 
оперативних, спільних та координаційних нарад у керівництва обласної 
прокуратури та керівника окружної прокуратури;

- облік оперативних нарад, проведених під головуванням 
керівника;

- облік оперативних нарад керівника окружної прокуратури без 
прийняття рішень;

- розроблення та підготовка проектів наказів та інших документів 
віднесених до адміністративних повноважень керівника окружної 
прокуратури.

Прокурори окружної прокуратури, що мають відповідний допуск 
до державної таємниці, здійснюючи нагляд за додержанням законів під 
час проведення досудового розслідування у формі процесуального 
керівництва уповноважені (зобов'язані):

- доручати слідчому, дізнавачу, органу досудового розслідування 
проведення у встановлений строк негласних слідчих (розшукових) дій або 
давати вказівки щодо їх проведення;

- доручати проведення негласних слідчих (розшукових) дій 
відповідним оперативним підрозділам;

- погоджувати або відмовляти у погодженні клопотань слідчого, 
дізнавача до слідчого судді про проведення негласних слідчих (розшукових) 
дій у випадках, передбачених КПК України, чи самостійно подавати 
слідчому судді такі клопотання;

- перед погодженням клопотань про проведення негласних слідчих 
(розшукових) дій перевіряти відповідність наведених у них даних вимогам 
законів, матеріалам і фактичним обставинам кримінального провадження.

Установити таку взаємозамінність між працівниками 
Жовтоводської окружної прокуратури з місцем розташування 
у м.Жовті Води, вул.Б.Хмельницького, буд. 21:
Керівник окружної прокуратури Геник В.М. - перший заступник керівника 
Гутаров Д.О.;
Перший заступник керівника Гутаров Д.О. - заступник керівника 
Комнатний Р.В.;
Прокурор прокуратури Янюк В.І. - прокурор прокуратури Яновська О.М.;
Прокурор прокуратури Калугіна Т.М. - прокурор прокуратури Яновська 
О.М.
Прокурор прокуратури Солодова Д.О. - прокурор прокуратури
Литовченко Д.В.



16

Встановити таку взаємозамінність між працівниками 
Жовтоводської окружної прокуратури з місцем розташування у 
м.Верхньодніпровськ, вул. Яблунева, 47:
Начальник відділу Красовицький С.В. - прокурор прокуратури Скрипник 
Д.О.;
Прокурор прокуратури Галінський І.В. - прокурор прокуратури Стецюра 
М.М.;

Встановити таку взаємозамінність між працівниками 
Вільногірського відділу окружної прокуратури, що розташований за 
адресою: м.Вільногірськ, бульвар Миру, 15:
Прокурор відділу Тімченко С.С. - прокурор відділу Михайлюк І.В.

Встановити таку взаємозамінність між працівниками 
П’ятихатського відділу окружної прокуратури, що розташований за 
адресою: м.П’ятихатки, вул.Олександрійська, 59: 
Начальник відділу Калугін О.Ю. - прокурор відділу Пяткін Є.Ю.; 
Прокурор відділу Мовчан Д.О. - прокурор відділу Михайленко А.В. 
Прокурор відділу Михайленко А.В. - прокурор відділу Хваль А.В.

Встановити таку взаємозамінність між працівниками 
Криничанського відділу окружної прокуратури, що розташований за 
адресою: смт. Кринички, вул. Грушевського, 41: 
Начальник відділу Шевченко В.О. - прокурор відділу Резніченко І.М.; 
Прокурор відділу Чаусов Д.Ю. - прокурор відділу Ягнятинська О.В.

У разі відсутності керівника окружної прокуратури його повноваження 
виконує перший заступник керівника окружної прокуратури, а в разі його 
відсутності - заступник керівника окружної прокуратури.

Обов’язки начальника відділу окружної прокуратури у разі його 
відсутності виконує прокурор відділу окружної прокуратури згідно з 
наказом.

Даний наказ довести до відома працівників Жовтоводської окружної 
прокуратури та протягом п’яти робочих днів з дня його підписання 
направити до Дніпропетровської обласної прокуратури.

Наказ керівника Жовтоводської окружної прокуратури № 15 від 
03.07.2024 «Про розподіл обов’язків між працівниками Жовтоводської 
окружної прокуратури» вважати такими, що втратив чинність.

Контроль за виконанням наказу залиття собою.

Керівник
окружної прокуратури / / Віталій ГЕНИК


